
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 기초생활보장

단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 44,761,797 46,128,428 △1,366,631

국 39,589,001 40,838,101 △1,249,100

균 150,000 150,000 0

시 3,451,998 3,552,843 △100,845

구 1,570,798 1,587,484 △16,686

기초생활보장 39,003,714 40,087,439 △1,083,725

국 34,860,797 35,854,397 △993,600

시 2,906,440 2,983,865 △77,425

구 1,236,477 1,249,177 △12,700

기초생활보장 39,003,714 40,087,439 △1,083,725

국 34,860,797 35,854,397 △993,600

시 2,906,440 2,983,865 △77,425

구 1,236,477 1,249,177 △12,700

생계급여 27,600,000 28,700,000 △1,100,000

국 24,840,000 25,830,000 △990,000

시 1,932,000 2,009,000 △77,000

구 828,000 861,000 △33,000

301 일반보전금 27,600,000 28,700,000 △1,100,000

국 24,840,000 25,830,000 △990,000

시 1,932,000 2,009,000 △77,000

구 828,000 861,000 △33,000

01 사회보장적수혜금 27,600,000 28,700,000 △1,100,000

○생계급여(일반수급자)

27,600,000 28,700,000 △1,100,000경정 27,600,000,000원

국 24,840,000 25,830,000 △990,000

시 1,932,000 2,009,000 △77,000

구 828,000 861,000 △33,000

주거급여 10,740,932 10,740,932 0

국 9,666,839 9,666,839 0

시 751,865 751,865 0

구 322,228 322,228 0

301 일반보전금 9,607,839 9,865,157 △257,318

국 8,647,055 8,878,641 △231,586

시 672,548 690,561 △18,013

구 288,236 295,955 △7,719

01 사회보장적수혜금 9,607,839 9,865,157 △257,318

○주거급여(현금) 9,607,839 9,865,157 △257,318경정 9,607,839,000원

국 8,647,055 8,878,641 △231,586

시 672,548 690,561 △18,013

구 288,236 295,955 △7,719

308 자치단체등이전 1,133,093 875,775 257,318

국 1,019,784 788,198 231,586

시 79,317 61,304 18,013

구 33,992 26,273 7,719

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,133,093 875,775 257,318

○수선유지급여 1,133,093 875,775 257,318경정 1,133,093,000원

국 1,019,784 788,198 231,586

시 79,317 61,304 18,013



부서: 생활보장과

정책: 기초생활보장

단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 33,992 26,273 7,719

해산장제급여(시설) 9,000 13,000 △4,000

국 8,100 11,700 △3,600

시 900 1,300 △400

301 일반보전금 9,000 13,000 △4,000

국 8,100 11,700 △3,600

시 900 1,300 △400

01 사회보장적수혜금 9,000 13,000 △4,000

○해산장제급여(시설) 9,000 13,000 △4,000경정 9,000,000원

국 8,100 11,700 △3,600

시 900 1,300 △400

저소득주민특별지원 142,975 0 142,975

시 142,975 0 142,975

301 일반보전금 142,975 0 142,975

시 142,975 0 142,975

01 사회보장적수혜금 142,975 0 142,975

○자녀교통비 105,975 0 105,975105,975,000원

시 105,975 0 105,975

○월동대책비 37,000 0 37,00037,000,000원

시 37,000 0 37,000

행려환자 사망자 장제처리 7,500 7,200 300

307 민간이전 4,800 4,500 300

05 민간위탁금 4,800 4,500 300

○행려환자 장제비 4,800 4,500 300경정 4,800,000원

부산형 기초보장급여 64,000 207,000 △143,000

시 64,000 207,000 △143,000

301 일반보전금 64,000 207,000 △143,000

시 64,000 207,000 △143,000

01 사회보장적수혜금 64,000 207,000 △143,000

○최저생계유지비 48,000 165,600 △117,600경정 48,000,000원

시 48,000 165,600 △117,600

○부가급여 16,000 41,400 △25,400경정 16,000,000원

시 16,000 41,400 △25,400

공유밥상 공동체 운영 사업 20,000 0 20,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○공유밥상 공동체 운영 사업 1,000 0 1,0001,000,000원

301 일반보전금 19,000 0 19,000

12 기타보상금 19,000 0 19,000

○공유밥상 공동체 운영 사업 19,000 0 19,00019,000,000원

저소득주민 자립 강화 5,587,490 5,875,208 △287,718

국 4,728,204 4,983,704 △255,500



부서: 생활보장과

정책: 저소득주민 자립 강화

단위: 저소득층 자립사업 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 150,000 150,000 0

시 545,558 568,978 △23,420

구 163,728 172,526 △8,798

저소득층 자립사업 강화 5,587,490 5,875,208 △287,718

국 4,728,204 4,983,704 △255,500

균 150,000 150,000 0

시 545,558 568,978 △23,420

구 163,728 172,526 △8,798

지역자활센터 운영 357,439 350,559 6,880

국 250,207 245,391 4,816

시 107,232 105,168 2,064

307 민간이전 357,439 350,559 6,880

국 250,207 245,391 4,816

시 107,232 105,168 2,064

10 사회복지시설법정운영비보조 357,439 350,559 6,880

○지역자활센터운영 357,439 350,559 6,880경정 357,439,000원

국 250,207 245,391 4,816

시 107,232 105,168 2,064

근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통장Ⅱ) 290,147 303,488 △13,341

국 254,934 268,094 △13,160

시 35,213 35,394 △181

307 민간이전 290,147 303,488 △13,341

국 254,934 268,094 △13,160

시 35,213 35,394 △181

11 사회복지사업보조 290,147 303,488 △13,341

○희망키움통장사업Ⅱ 290,147 303,488 △13,341경정 290,147,000원

국 254,934 268,094 △13,160

시 35,213 35,394 △181

근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움통장) 46,438 19,774 26,664

국 41,794 17,860 23,934

시 4,644 1,914 2,730

307 민간이전 46,438 19,774 26,664

국 41,794 17,860 23,934

시 4,644 1,914 2,730

11 사회복지사업보조 46,438 19,774 26,664

○내일키움통장사업 46,438 19,774 26,664경정 46,438,000원

국 41,794 17,860 23,934

시 4,644 1,914 2,730

근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망키움통장) 70,205 124,901 △54,696

국 61,780 109,355 △47,575

시 8,425 15,546 △7,121

307 민간이전 70,205 124,901 △54,696

국 61,780 109,355 △47,575

시 8,425 15,546 △7,121

11 사회복지사업보조 70,205 124,901 △54,696

○청년희망키움통장사업 70,205 124,901 △54,696경정 70,205,000원



부서: 생활보장과

정책: 저소득주민 자립 강화

단위: 저소득층 자립사업 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 61,780 109,355 △47,575

시 8,425 15,546 △7,121

자활소득공제(자활장려금) 54,473 303,335 △248,862

국 49,026 268,563 △219,537

시 3,813 24,340 △20,527

구 1,634 10,432 △8,798

301 일반보전금 54,473 303,335 △248,862

국 49,026 268,563 △219,537

시 3,813 24,340 △20,527

구 1,634 10,432 △8,798

01 사회보장적수혜금 54,473 303,335 △248,862

○자활장려금 54,473 303,335 △248,862경정 54,473,000원

국 49,026 268,563 △219,537

시 3,813 24,340 △20,527

구 1,634 10,432 △8,798

근로능력있는수급자의탈수급지원(청년저축계좌) 71,396 75,759 △4,363

국 63,542 67,520 △3,978

시 7,854 8,239 △385

307 민간이전 71,396 75,759 △4,363

국 63,542 67,520 △3,978

시 7,854 8,239 △385

11 사회복지사업보조 71,396 75,759 △4,363

○청년저축계좌사업 71,396 75,759 △4,363경정 71,396,000원

국 63,542 67,520 △3,978

시 7,854 8,239 △385

행정운영경비(생활보장과) 133,800 132,700 1,100

기본경비(생활보장과) 133,800 132,700 1,100

기본경비(생활보장과) 133,800 132,700 1,100

405 자산취득비 1,100 0 1,100

01 자산및물품취득비 1,100 0 1,100

○사무용 의자 1,100 0 1,100220,000원*5개

재무활동(생활보장과) 36,793 33,081 3,712

보전지출(생활보장과) 3,712 0 3,712

국시비보조금 반환(생활보장과) 3,712 0 3,712

802 반환금기타 3,712 0 3,712

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,712 0 3,712

○2019년도 저소득주민특별지원사업 시비보조금

집행잔액 3,500 0 3,500

○2019년도 저소득주민특별지원사업 시비보조금

집행잔액 이자 212 0 212

3,499,430원

211,910원


